Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '

.

и? лёд/№№ 12/0
г. Дал атово

О внесении изменений в постановление Администрации далматовского

муниципаль‚ного округа от 23 ноября 2023 года№ 1060 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных образовательных
организаций

далматовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Курганской области от 20 мая 2013 ода № 210 «Об

утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных

общеобразовательных организаций Курганской области», Администрация Дапматовского

муниципальногоокруга ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации далматовского

муниципального округа от 23 ноября 2023 года № 1060 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дапматовского

муниципальногоокруга Курганской области» следующие изменения:

приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Дапматовского муниципального округа
Курганской области

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Далматовский вестник»,

разместить на официальном сайте Администрации Дапматовского муниципального

округа в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Дапматовского муниципального округа по социальной политике.

Глава Дапматовского муниципал; ого
_

округа Курганской области ”' А.Г. Аносов

Исп. Волынец Е.С.
Тел. (35252)37965

Приложение к постановлению
АдминистрацииДалматовского
муни ипальн округа Курганской областиолд?И? И ‚(&&/А № ///70
«О внесениуГизменений в постановление
АдминистрацииДалматовского
муниципального округа от 23 ноября 2023
года № 1060 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций
далматовского муниципального округа
Курганской области»»

Приложение 1 к Положению об оплате труда
работников муниципальных
образовательных организаций
Далматовского муниципального округа
Курганской области

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям работников
учебно-вспомогательного персонала муниципальных образовательных
организаций далматовскогомуниципального округа Курганской области

Квалификационный уровень, Минимальный размер тарифной
наименование должности ставки, базового оклада

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень
Младший воспитатель | 11276

РАЗМЕРЫ
тарифных ставок, окладов (должностных окладов) по занимаемым должностям
педагогических работников муниципальных образовательныхорганизаций

далматовского муниципального округа Курганской области

Квалификационный Минимальный для для
уровень, наименование размер педагогических педагогических

должности тарифной работников, работников,
ставки, оклада имеющих первую имеющих высшую
(должностного квалификационную квалификационную

оклада) категорию категорию
1 квалификационный уровень

Инструктор по физической
культуре, музыкальный 11330 12463 13596
ководитель

` 2 квалификационный уровень
Концертмейстер, педагог
дополнительного 11880 13068 14256

образования, социальный
педагог, педагог-
организатор, тренер-
преподаватель

3 квалификационный уровень
Воспитатель, МЭТОДИСТ, 12430 13673 14916
педагог-психолог

4 квалификационный уровень
Педагог-библиотекарь;
преподаватель;
преподаватель-
организатор основ
безопасности и защиты
Родины; старший
воспитатель; тьютор;
советник директора по 12980 14278 15576
воспитанию и
взаимодействию с
детскими общественными
объединениями; учитель;
учитель—де'феКТолог;
учитель-логопед (логопед)

Квалификационный Минимальный для для
уровень, наименование размер педагогических педагогических

должности тарифной работников, работников,
ставки, оклада имеющих первую имеющих высшую
(должностного квалификационную квалификационную

оклада) категорию категорию
Профессиональная квалификационная группадолжностей

руководителей структурных подразделений
1 квалификационный уровень

Заведующий (начальник)
структурным
подразделением:
кабинетом, лабораторией,
отделом, отделением,
сектором, учебно-
консультационным
пунктом, учебной (учебно-
производственной)
мастерской и другими
структурными
подразделениями,
реализующими програм-
мы общего образования и

дополнительные
общеобразовательные
программы

18513

2 квалификационный уровень
Заведующий (начальник)

обособленным
структурным

подразделением,

19360

реализующим программы
общего образования и

дополнительные
общеобразовательные

программы

И.о. руководителя общего отдела Т.В. Блинова